
APSTIPRINĀTS  

LU Studentu padomes  

2023.gada 28.jūnija kopsapulcē  

 

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES KURSA VECĀKO  

NOTEIKUMI   

Šim dokumentam grozījumu nav 

   

 

I. Vispārīgie noteikumi  

1. Latvijas Universitātes (turpmāk — LU) studējošo kursa vecāko noteikumu (turpmāk — Noteikumi) 

ievērošanu pārrauga LU Studentu padome (turpmāk — LU SP).  

2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. kurss — vienas studiju programmas viena studiju gada studējošo kopums;  

2.2. kursa vecākais — saskaņā ar Noteikumiem ievēlēts vai iecelts studējošais;  

2.3. koordinators — 6. punktā noteiktajā kārtībā iecelts LU SP pārstāvis. 

3. Noteikumi nosaka kursa vecāko pienākumus un tiesības, koordinācijas, ievēlēšanas un darbības 

pārtraukšanas procesus.  

4. Noteikumu mērķis ir nodrošināt un veicināt kursu interešu pārstāvniecību akadēmiskajā, sociālajā, 

kultūras un sporta jomā.  

5. Kursa vecākā pienākumus pilda saskaņā ar šiem noteikumiem un citiem LU reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem un dokumentiem.  

 

II. Kursa vecāko koordinators  

6. LU SP valde ieceļ koordinatoru no LU studējošo vidus uz nenoteiktu termiņu pēc LU SP 

struktūrvienības vai apakšstruktūrvienības priekšlikuma.  

7. Koordinators vai LU SP valde var sasaukt kursu vecāko sapulces ar mērķi informēt un diskutēt par 

kursam aktuālajiem jautājumiem. Kursa vecāko sapulcei pēc nepieciešamības var tikt pieaicināti 

atbildīgie akadēmiskā un vispārējā personāla pārstāvji. 

8. LU personāla loceklis vai kursa vecākais var lūgt koordinatoram vai LU SP valdei sasaukt kursa 

vecāko sapulci. Ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā kopš lūguma iesniegšanas koordinators vai LU SP 

valde sniedz atbildi par kursa vecāko sapulces sasaukšanas laiku vai nesasaukšanas iemesliem. 



9. LU SP valde var atcelt kursa vecāko koordinatoru, par lēmumu informējot LU SP struktūrvienību 

vai apakšstruktūrvienību vismaz trīs darbdienu laikā, ja: 

9.1. koordinatoram tiek izbeigts studējošā statuss, par to informējot LU SP valdi ne vēlāk kā 

piecu darbdienu laikā;  

9.2. LU SP struktūrvienība vai apakšstruktūrvienība izvirzījusi priekšlikumu atcelt koordinatoru; 

9.3. LU SP valde konstatē būtiskus pārkāpumus koordinatora darbā. 

 

III. Kursa vecāko ievēlēšanas kārtība  

10. Vēlēšanu tiesības ir attiecīgajam kursam vai kursa grupai. 

11. Koordinators nodrošina vēlēšanu norisi atbilstoši Noteikumiem, nosakot kursa vecāko vēlēšanu 

dienu vai dienas, formātu (klātienē vai attālināti)  un laiku, lai tiktu nodrošinātas pēc iespējas plašākas 

studējošo iespējas piedalīties vēlēšanās.   

12. Koordinators nosaka un izziņo studējošajiem kandidēšanas kārtību un laiku, kas ir vismaz vienu 

nedēļu pirms vēlēšanu norises laika, ievēlamo kursa vecāko skaitu un izsludina kursa vecāko vēlēšanas.  

13. Vēlēšanas organizē koordinatora noteiktā formātā, nodrošinot:  

13.1. iespēju atbalstīt ievēlamo kursa vecāko skaita kandidatūras;  

13.2. iespēju noraidīt katru kandidatūru. 

14. Kursa vecāko vēlēšanas organizējamas attiecīgajam kursam vai kursa grupai mēneša laikā kopš:  

14.1. akadēmiskā gada sākuma;  

14.2. iepriekšējā kursa vecākā pilnvaru zaudēšanas saskaņā ar Noteikumu V nodaļu;  

15. Balsošana par kursa vecāko kandidātiem nenotiek un koordinators kursa vecāko ieceļ studējošo (ar 

iepriekšēju attiecīgā studējošā piekrišanu), ja:  

15.1. kursa vecāko vēlēšanās nav izvirzīti kandidāti;  

15.2. kursa vecāko vēlēšanās izvirzīto kandidātu skaits sakrīt ar ievēlamo kursa vecāko skaitu, 

tad kandidāti ieceļami par kursa vecākajiem.  

16. Kursa vecākā kandidātus koordinators sarindo atbilstoši to gūtajam balsu skaitam. Ja kandidātu 

balsu skaits sakrīt, tad kandidāti ar vienādu balsu skaitu vēlējami atkārtoti.  

17. Atkārtotas vēlēšanas koordinators organizē ne vēlāk kā 5 darbdienu laikā kopš iepriekšējo vēlēšanu 

norises. Ja atkārtotu vēlēšanu gadījumā kandidāti gūst vienādu balsu skaitu, vēlēšanas atkārtoti 

organizējamas uzreiz pēc rezultātu paziņošanas un ilgst līdz viens no kandidātiem ir ieguvis balsu 

vairākumu. 

18. Par kursa vecākajiem ir ievēlēti kandidāti, kas saņēmuši balsu vairākumu.  



19. Par kursa vecāko vēlēšanu rezultātiem koordinators paziņo attiecīgajam kursam vai kursa grupai, 

studiju programmas direktoram un iesniedz LU SP valdei kursa vecāko vēlēšanu protokolu (1. 

pielikums) ne vēlāk kā trīs darbdienas pēc vēlēšanām, norādot:  

19.1. vēlēšanās reģistrētajiem kandidātiem;    

19.2. informāciju par katru kandidātu; 

19.3. lēmumu par vēlēšanu rezultātu. 

20. LU SP valde drīkst pieprasīt un pārbaudīt kursa vecāko vēlēšanu rezultātus.  

21. Sūdzības par koordinatora rīcību un vēlēšanām iesniedzamas LU SP valdei ne vēlāk kā trīs 

darbdienu laikā pēc kursa vecāko vēlēšanu rezultātu paziņošanas. Ja šajā laikā sūdzību nav vai ja LU 

SP valdes veiktā vēlēšanu rezultātu pārbaude neatklāj atšķirības no koordinatora apkopotajiem 

rezultātiem, kursa vecākie uzskatāmi par ievēlētiem. Iesniegtās sūdzības LU SP valde izskata septiņu 

dienu laikā. Ja tā atzīst sūdzības par pamatotām un pārkāpumus par tādiem, kas būtiski ietekmē vēlēšanu 

iznākumu, tad par to informē LU SP un koordinatoru un četru nedēļu laikā attiecīgie kursa vecākie 

vēlējami atkārtoti atbilstoši Noteikumiem.  

 

IV. Kursa vecākā pienākumi un tiesības  

22. Kursa vecākā pienākumi:  

22.1. nodrošināt kursa viedokļa apkopošanu un pārstāvniecību;  

22.2. nodot un paskaidrot kursam aktuālo informāciju;  

22.3. uzturēt komunikāciju starp kursu, koordinatoru, LU SP un LU akadēmisko un vispārējo 

personālu;  

22.4. izvērtēt kursa sūdzības, ieteikumus, piedāvājumus, lūgumus un jautājumus saskaņā ar LU 

iekšējiem normatīvajiem aktiem. Pēc nepieciešamības tiek informēts vai lūgta palīdzība 

koordinatoram. 

22.5. veicināt kursa studējošo iesaisti pētniecībā un ārpusstudiju aktivitātēs;  

22.6. vienoties par komunikācijas formātu un platformu ar koordinatoru;  

22.7. apmeklēt un iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesā kursu vecāko sapulcēs. 

23. Kursa vecākā tiesības:  

23.1. lūgt informāciju no koordinatora, LU SP valdes un LU akadēmiskā un vispārējā personāla 

par attiecīgajam kursam vai kursa grupai aktuāliem jautājumiem;  

23.2. pēc lūguma saņemt no LU SP rekomendāciju par kursa vecākā pienākumu veikšanu, 

iesniedzot darbības pārskatu (2. pielikums) izvērtēšanai;  



23.3. saņemt atlaides:  

23.3.1. biedrības “Latvijas Universitātes Studentu padome” (reģ. nr. 40008009084) 

pasākumiem ar fiksētu ieejas maksu, iesniedzot atlaides piemērošanas pieteikumu (3. 

pielikums);  

23.3.2. saskaņā ar konkrētajā akadēmiskajā gadā spēkā esošajiem LU rīkojumiem.  

 

V. Kursa vecākā darbības pārtraukšanas kārtība  

24. Kursa vecākais pārtrauc pienākumu izpildi un zaudē kursa vecākā tiesības: 

24.1. ja koordinatoram iesniedz rakstisku atlūgumu;  

24.2. ja tiek izbeigts studējošā statuss, par to informējot koordinatoru ne vēlāk kā piecu 

darbdienu laikā;  

24.3. ja studējošie ar iesniegumu koordinatoram, ko parakstījusi vismaz viena piektdaļa no 

balstiesīgajiem studējošajiem, ierosina kursa vecākā maiņu uzticības zaudēšanas gadījumā;  

24.4. ja koordinators vai LU SP valde pieņem lēmumu par kursa vecākā atcelšanu, balstoties 

uz iepriekš fiksēto sūdzību pamata (4. pielikums) atbilstoši Noteikumos noteiktajām kusa 

vecākā tiesībām un pilnvarām. 

25. Par kursa vecāko darbības pārtraukšanu koordinators informē LU SP.  

26. LU SP, LU SP valdei un koordinatoram ir tiesības pieprasīt rakstisku paskaidrojumu kursa 

vecākajam par Noteikumos noteikto pienākumu nepildīšanu, balstoties uz rakstiski saņemtām studējošo 

sūdzībām.  

27. Paskaidrojuma pieprasīšanas gadījumā lēmumu par kursa vecākā atcelšanu var pieņemt neatkarīgi 

no paskaidrojuma saņemšanas.  

 

VI. Citi jautājumi 

28. Šajā kārtībā neregulētus jautājumus var regulēt atsevišķi nolikumi, kas apstiprināti ar LU SP 

lēmumu. 

29.  Ar šo Noteikumu apstiprināšanu zaudē spēku 26.07.2016.  ar rektora rīkojumu Nr. 1/315 

apstiprinātā Kursu vecāko kārtība.  



Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumu 

1. pielikums 

PROTOKOLS 

Rīgā, __.__.____ 

Par kursa vecāko vēlēšanu rezultātiem 

1. Vispārīgās ziņas 

Vēlēšanas vada: 

 Vārds, uzvārds:                      _______________________ 

 Studenta apliecības nr.:          _______________________ 

 Fakultāte:                               _______________________ 

 Studiju programma:               _______________________ 

Vēlēšanu sākums:                            __.__.____ 

Vēlēšanu noslēgums:                       __.__.____ 

Vēlēšanu zīmes statuss Skaits 

Saņemtās balsis  

2. Kursa vecāko vēlēšanu rezultāti 

Nr.p.k

. 

Kandidāts Par Pret 

1.    

3. Lēmums 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Koordinators*: __________________/__________________ 

*Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir precīza un patiesa un ka kursa vecāko vēlēšanas tika organizētas atbilstoši 

Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumiem.  



Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumu 

2. pielikums  

DARBĪBAS PĀRSKATS  

Rīgā, __.__.____  

Par kursa vecāko pienākumu izpildi periodā no __.__.____ līdz __.__.____  

1. Vispārīgās ziņas  

Vārds, uzvārds: _______________________  

Studenta apliecības nr.: _______________________  

Fakultāte: _______________________  

Studiju programma: _______________________  

Ievēlēšanas datums: __.__.____  

2. Pārskats  

(Brīva formāta darbības apraksts, metodika, pienākumi un to izpildījuma novērtējums, pienākumu izpildē 

iesaistītie studējošie, mācībspēki, citas personas; līdz 100 vārdiem)  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________  

Kursa vecākais*:  ___________________________/__________________ 

 

 

 

*Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir precīza un patiesa un ka kursa vecāko pienākumus veicu atbilstoši 

Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumiem. 

  



Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumu 

3. pielikums  

ATLAIDES PIEMĒROŠANAS PIETEIKUMS  

Rīgā, __.__.____  

Par biedrības “Latvijas Universitātes Studentu padome” pasākuma  

“________________________” atlaides piemērošanu  

 

1. Vispārīgās ziņas  

Vārds, uzvārds: _______________________  

Studenta apliecības nr.: _______________________  

Fakultāte: _______________________  

Studiju programma: _______________________  

Ievēlēšanas datums: __.__.____  

Koordinators: _______________________  

2. Informācija par pasākumu  

Pasākuma nosaukums: ______________________________________________ Organizators: 

biedrība “Latvijas Universitātes Studentu padome”   

Koordinators*: ___________________________/__________________ 

Kursa vecākais**:  ___________________________/__________________ 

 

 

 

*Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir precīza un patiesa un ka kursa vecākais pienākumus veic atbilstoši 

Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumiem.  

**Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir precīza un patiesa un ka kursa vecāko pienākumus veicu atbilstoši 

Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumiem. 

  



Latvijas Universitātes kursa vecāko noteikumu 

4. pielikums  

AKTS  

Rīgā, __.__.____ 

 

Par kursu vecākā pienākumu nepildīšanu un pilnvaru pārkāpšanu 

 

 

 

_______________ konstatēts, ka __________________________________________ fakultātes  

                (datums)                                                                                                                                      (fakultātes nosaukums) 

_____________________________________________ studiju programmas ___ kursa vecākais  

                                                             (studiju programmas nosaukums)                                                                   (studiju gads)  

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

(konstatēto pārkāpumu apraksts) 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Koordinators*: _____________________________/__________________ 

 

 

*Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir precīza un patiesa. 


